I8  CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

s mm,-{;. Praga Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - Minas Gerais - CEP: 33120-000

GABINETE DO VEREADOR EDIRALDO ARLINDO DE FREITAS RAMOS
RUA ALPHONSUS DE GUIMARAES, N° 75, CENTRO MARIANA MG.

JUSTIFICATIVA DE PROJETO

A Orquestra SGo Caetano, sediada no Distrito de Monsenhor Horta, é
uma instituigdo que se destaca pela promogdo da arte musical e pela
integragdo social de criangas, jovens e adultos por meio da musica.

Sua atuacdo contribui significativamente para o desenvolvimento
cultural e educacional da comunidade, preservando a identidade musical e os
valores histéricos do distrito e de todo o municipio de Mariana.

Reconhecer a Orquesira Sdo Caetano como de Utilidade Publica
Municipal é valorizar o frabalho voluntdrio e o compromisso social de seus

infegrantes, que, por meio da musica, fortalecem lacos comunitdrios e
disseminam cultura.

Assim, considerando a relevancia das atividades desempenhadas e os

beneficios proporcionados a populagdo, submeto este projeto & apreciacdo,
solicitando sua aprovacdo.

Dileto Plendrio;
Mariana, 10 de novembro de 2025.
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Edir\éﬁﬂb .frlindo De Freitas Ramos
Vereador.,
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PROJETO DE LEI 4133 /2025

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL A C RASAD
CAETANO

O PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVA E O
EXECUTIVO SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica declarado de Utilidade Publica Municipal a Orquestra SGo
Caetano, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ n° 57.222.482/0001-41,
com sede na rua Sato Anténio, 17, distrito de Monsenhor Horta, no municipio de
Mariana/MG, que tem por finalidade promover a cultura, a muisica e a
educacgdo artistica, contribuindo para a formagdo social e cultural da
comunidade local.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrdrio.

Mariana, 10 de novembro de 2025.
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Edifé"éb .f\rﬁndo De Freitas Ramos
Vereador.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
57.222.482/0001-41
MATRIZ CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 10/09/2024

NOME EMPRESARIAL
ORQUESTRA SAO CAETANO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ORQUESTRA SAO CAETANO DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e & arte (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagado Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SANTO ANTONIO 17 SRASEREE

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.429-300 MONSENHOR HORTA MARIANA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ARTHUR.CARNEIRO07@GMAIL.COM (31) 8671-9896

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rkeiriek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2024

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAOQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drdrirkrivirick Yedededrdrieded

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° §1, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/09/2025 as 14:48:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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Estatute social - Orguestra Sao Caetano
Capitulo 1
) Da Denominagdo, Sede e Finalidades
Antigo 3 ~ A ORQUESTRA SKO CAETANO, neste estatuto denaminado Assoclagdo, tem
sell primelro refato musical em 1725, através de documentos pertencerites ac Corapel
Bandeiranté Salvador Fernandes Furtado de Mendongd & Domingas Paes de Barros, no
antigo Araial de 30 Castara de Ribeirio do Carmo, atual Distrito de Monsenhor
Horta — MG. Termisua formalizagho oficial no dis 15 de Junho de 2023, Sua sede e foro
esth localizado a Rua SaRte Antditio, n*17, Distritn de Mossenhor Hofta, Municiplo de
Mariana, CEP: 35.429-300, no Estado de Minas Gerals, é uma associacda civil de direito
privado, constituida por tempo indeterminado, sem fins lucrativos, de carater
: ‘arganizacionat, cultural, promociona! e edutacional
Artigo 2 — A Entidade tem por objetivo desenvolver o assoclativismo na drea cultural,
3 congregando, as pessoas @ se unjrem em defess de seus Interesses comuns,
objetivando ddnqu;sté_r beneticios que venham melhorar. 8s condices de vida das
pessaas, através da cultura, da arte e d& assistencia sacial, podenda para tanto, além !
de outras agbes, sempre de fins licitas: : N
i Servir as Pardquias, sg solichtado, no campe especifico da musica sacra, de
- acordo com ‘as normas Httirgices da igreja tatdlica, a fim de gue estas
manifestagBes culturais colaborem tom o desenvolvimento religioso,
cultural, intelectual, chvico, educacional @ social de nossa comunidade.
il. Gultivar e promover a misica em sua fom_m}s_ampié,- nEo apenasmiisica
* sacra ou religiosa, incluindo-se nesta promogia da arte musical a
possibilidade de criacdo de uma escola de misica, onde se ministrem os
cursos como o de técnica vocal, iniciagio musical, violing, viota, vicloncelo,
cpntrabaixd; @ demais instrumentns de sepra. .
W Visar o aprimoramesto e formecio de seus membros, de novos integrantes
da Entidade e de outros‘grupos com.a mesma finafidade social ro Distrito
de Nionserhor Horta, pertancente 20 municipio de Mariana, estado de
Minas Gerais:
| V. Dar sua contribtlgio na Pastoral Litrgica na Pardqura da Sdo Caetano,
; particdipende dos cAnticos pastprals nas missas; juntamente cofm &
i comunidade.
V. Criar ou promever a criagdo de centros de lazer & de cutras atividades
destinados & comunidade local.
4 Vi Promoverodesenvalvimento do voluntariado,
VI Mantar parceria com o pader piiblico, organizacBes governamentals e nio 39
dve Ramentais de esfera municipal, e_md_pa'r, e internacional, visando a 35 r; '
donsecigao dos objetivos desta entidade & a cooperacio para a préstagho
= DO
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Estatute social - Orquestra S50 Caetano.
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VILA ITACOLOMY

OURO PRETO SERVICOS DE SANEAMENTO S.A

CNPJ; 35.198.51790001-11 02 s
Loja

TELEFONE: (11) 95020-6424 0800

NOMjE/ENDERECO

R. ANTONIO JOSE RAMOS. 55

B. VILA ITACOLOMY - CEP: 354@2-191

GSINIMABRASIL-MIP | F.1ure n.
Avenida JUSC%LINO KUBITSCHEK, 71
PLANTEO:
MORADOR: FRANCISCO ANTONIO DE CASTRO CARNEIRO
OURO PRETO/MG

L
[ LocaL1zacho GRUPO |[NUMERO DO HIDROMETRO
01.01.0105.0005.1745.0001 1 Y205192018
I ORICY DaICONE O o —— ECONOMIAS , CATEGORIAS ~ TIPO TARIFA
Y d A )
s i 2 ATU g° 1 Residencial
Q4. 2625 Lido = 2
85 2625 lida 1 l
Qe 2628 l.ida 2 2
87 2028 l.ido 2 4
88,2825 Lido 2 2
DATA LEITURA CONSUMO MES md 1 Dias de Consumo
ANTERIOR B4/08/2025 81 MEDIA DIARIACIIL. ) 33 33 30
ATUAL. 03/09/2025 82 MEDIA & HLSEstws) 1
TABELA DE TARIFAS DESCRICAO DOS SERVICOS DA FATURA
RESIDENCIAL DESCRICAO REF. VALOR
FAIXA DE CONSUMO R$/m> E(%)
o 18 17890 5774 FATURAMENTO AGUA - 1,79
A 10.641u 3o.6q > Residencial 1 m3 1,79
Q 999993 13.6205 57 1Y FATURAMENTO ESGOTO - @,67
—— > Residencial @,67
FAlxa DE Colguic ke-mw E+ | TAR. DISPONIBILIDADE AGUA 21,97
TAR. DISPONIBILIDADE ESGOT. 8,29
"rjam TRIBUTOS TOTAL A PAGAR
) FIS (1.65%) 8.5
VENCIMENTO [ > [1;/09/2@25 s (ot 2| 30,12
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CIMIG Sammit oo i i s s . &
A

FERRERA i
| TRA ABEL PABCOAL 148 C8 N° DO CLIENTE.
' MONSENHOR HORTA ! s C
 MARIANA -MG 004005780

E CEP: 35420300

ata ¢n Loty
[™]
¥

| CPF. 09430 1m0t

Controla: 32052/136252400133 Data da imprassio 250712025 149189
NOTAFISCAL 289748311 Sere: 000 Data de emissdo 186712025

Chavs de acesso. 31250706981180000116680002897483 12063737188
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORRACAO

Oocumento Auxifiar da Nots Fiaval de Energla Eletrica Eletronica

Contulto a chave de acesso em hitp www aped fazenda my gov brispedmg/

PRWTE .o Pieals L oia S

Too &a i Vedria oy Il Loty i o o Fatigioacin (o 1Y
. EnorgiaElitrica ABG044004939 30618 30828 1 210

Rens-dadab § 7P SN ST -}

Mak 25
.

4 Basalalc Alematy ) ad
unit COFINS ICMS  ICMS unit
Energla Eldtrica Who 210 11443986 74008 721 24000 1800 4321 090321000

Lhnmt Custelo llum Publica

L4MuRa 2% sobre conta de 062025 ‘.‘!’%

iComo o IFCAIGPM & voms. 0o pe0R 0726 002

i IJuns 1% 4m sobrevonts 0525 pg 080725 006

i

£ frow W0 721 24009 Qa

< - BANDEIRA VERMELMA P1  Jaincluide ne vilar a pagar 1185 Pagide1

)

: ey
»

& JULT28%s 06/08738%s R$ TBE%0

: B f i 1D, ey o 29,
s 240,09 18,00 R%43.21
oy 196,80 0.8% RS 1,27
n? 196,88 3,02 R$ 594
(oS —— i e
Consumo  “Hfedra Dias de RV B o ISR T B s
MisiAne  KWh  kWhidla  Fatwam
JULA025 20 677 A
JUNS 1R 53 2
MAR02S 185 650 x
ABR0ZS 198 101 %
MARR0ZS 187 623 X
FEVROS 215 161 3
JANDOS 0 6,60 3
. DEZOM 197 644 e
NOVRO24 214 12 ®
outR04 22 612 1
8ETROM 151 50 b
_AgoR024 11 52 3
S04 188 560 K]

JUN25 Band Verm Pt JULDS Bang Vaim Pm‘fjﬂ\h cutifuime Ras Aneel n* 3453, de
200572025 Redugay abijusta ICMS contoime Lej Complenients) 194m ¢ pagamento desta Eo E
*J quha debltos anteriuiss Para estes estiu sujeitas panalidades fealx vigantes (multas) shou
atuaizacdo Anancelrd (uros)baseadas e vencimanty das tneatnas € ey dy consun
dados cadastals sempre aluglizattos ¢ Intaning Ne1agoes da dtividage eweicidapo
sud ddesdo para recabiumento da cunta de enagid pur e-mail st essandy v cemig
10dlizatda canl edlandaris de Laturamentu
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. MINISTERIO DA gpCACAO
% UNTVERSIDADE FEDERA[ pE OURO PRETO IR/ C
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS COMyuNTTARIOS E ESTUDANTIS i
DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que, IAGO LUIZ DE SOUSA MACEDO, matricula n°.
19.1.4094, estudante do curso de QUIMICA INDUSTRIAL, encontra-se, ateé esta data,
cadastrado como residente da Moradia Institucional de propriedade da Universidade
Federal de Ouro Preto/UFOP especificada abaixo:

Tipo de Moradia: VILA UNIVERSITARIA
Descrigdo: VILA UNIVERSITARIA - CASA 02
Enderego: RUA 16, N° 15, ITACOLOMY QURO PRETO MG 35400-000

Ouro Preto, Quinta-feira, 02 de Outubro de 2025

Validade da declarug;z‘xo: 30 (trinta) dias.
Documento emitido as 13:24 de 02/10/2025.

A autenticagio deste documento podera ser confirmada na pagina da Universidade Federal de Ouro :
Preto na Internet, no enderego www.ufop.br/autenticacao por meio do cédigo J38P1G3B

CAMPUS UNIVERSITARIO, S/N MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO M.G BRASIL

. Hom . X
> °°°B° o b -Prace.ufop.br — Telefone: 0xx(31) 3559-1271 — E-mail faleconosco@prace.ufop.br
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MIG

]
z’] S -
OGUENTO ASLAR 4 ROTA g, 0 i
ENERGIA ELETRICA ELETRONKA 1 &
CEMG OETRBUCAO 8. CNAJ Y501, 190/m001- 18 1 INSC. ESTADUAL 082221980087,

:;msug-wmmm'-wmsmomsmn i = S ens T :
4 . mmmv..m TARFA SOCAL U A EETOCA - EEE PO CRADA PELLEL N 10,08, 0 2 O ABRA 02 X2
. 7 i M) co ¢ ke wev
Jfaferente o Venciments % 3fL- Valor g pagheiRol=
ANTONIO LEOPOLDO [ altlertes Obpiuo Pt KT ERRREIO 73
RUA JOSE F PRMERO 315.CS - AB0ROS5 - 0600R025 4 ‘11‘-'5'56?-\ 2
OR HOR s o
mmin&e NOTAFISGALN 308716 - SEREE 66~ - -
CPF 153 8™ " ~| Beia de emiss3o2208/2025 - £
! Consufts pela Chave de Acesso em’
hitp i sped fazenda mg govirispedmgintle
chave de acesso:
31250806981180000116660003018037 151075280010
N DA INSTAUG“ Protocolo de autorizag30: 1312500325376574
3002913689 22082025 s 232407 y
i 275 Sbelnase R S Hodaligade Taritiria Dala do tara o8
Residencial Convencional B1 Mewr (ol rhds Pom
1807 2008 33 1909

e}
JANDS n
DEZ24 14
NOV4 B4
ouTRe 89
SETR4 s

Wl

Yaar® w":'d Basotake (NS ‘5{: oS ‘:
Energia Elétrics KWh 7 8011 368 9011 1800 162 092350091
Bénus TAPU - at. 21 da Let 104382002 731 000 000 000  0X
Muita 2% Sobre conta de 07/2025 ’303:
Restiuig3o de Pagamento
TOTAL 558 368 0,1 wa
Bandeira Veermelha - Ja Incluido no valor a pagar 1,70
Bandetra Vermelha P2 - Ja Incluido no valor a pag 483
P
)
e it
fi Reaviso de Contas Vencidss / Débito Anteriors TI507 Informaghes Tecnicas 55 =
. - et o e [ Lottura Antertor  Lahturs Ausl Coasume ki¥h
- WETRIO2025 <orstaiaim) os)seaniets) dobil T J’,.‘l‘,,‘: o Pleser s 0 70 | 70
Walor(RY) sufeitani 40 cord! - {| Erenmiwn ANEOTO0T 1482 22N nare 1 1
H ! ‘Yalor(RS). Previsio de v
Corts* ! |
1 informages Cerals 5
1| Terta vigenta conforme Ras Aneel 03459, de 20052025. Radugho siquota ICMS condoame Lel Complementar 19422

O paparmnp desta conta plo quis dédlos enbigyys, Fum saes, tatdo suplas panaldades gas vgenizy )
sbU sbakaghe fnancem (umsjasesdas o '5'4""" das mesoms. Leturs renlzada conkme uhm""""m A
Shramenb B daver do cansumdsr manker os dedos cadasiruis sempm abalzads ¢ informaratzraghes da atvrdade
axsreila po besl Fags stm sdesdo pers recudimunty da conta de snergin pot e-med scessando www cemg tombr
JULR% Band. Verm P{ - AGOS Band. Vorm P%

L Maservadoan fisco 0

Basa o a {RS) Aliquota (%) Valor (RS)

80,11 18,00 .2
268 PASEP 73,89 089 06
237 ; COFNS N M im

BER
gRpgsgnEssgesl
\8
TN

Fals com CENIG® 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Cuvidorta CEMG: 8508 728 3438 - Agincla Macioas de Enarpla Elirica - ANEEL - Telafone: 167 - Ligagda gratula de telufones faos @ méveis

.
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LUCLIA DO CARMO PASCOAL

HILARIO

RUA RAIMUNDO DE ASSIS VENTURA

seecs

MONSENHOR HORTA
MARIANA - MG

CEP: 35420300

N° DO CLIENTE:

TﬂlSoeiddoEmrp’aBiﬂn - TSEE criado pels
Lei 1v® 10,430 do abrit de 2002 !
< S2062113063770068 Dsta da impressio: 22082025 10:42:34

HOTA FISCAL: 299720197 Série:000 Dema de smissdo:

Chave de scesso: 312508080811600001 1666000200T281972013436217
m."dzﬂ :mi!%’mm . FENDENTE OE AUTORIZACAD

Docymonto AziRier éa Neta Fiseal de Energla Elétrica Elatronics
Consulte § chave do scesse on: Wity “www.eped.fazendamg gov Mfipedmy

[ Dheredeterior Loy ded Comatmety 0 MatSfcagle Comraae WYY

Energha Blitrica ABNSSS015721 20533 20549 4 1%
o a5e
3 COFNS  ICMS  ICMS unit

Custs de Dispond 0000000000 IS5 144 8561800 640 050000000
Cobrang Energla de 06 12025 279
SmbiE s 38
Bony AU - at 21 44 L fo4mz002 236

mimw P -Jhinctulde ne valerapagar, 7%:&2 144 87 640
BANDEIRA VERMELHA PZ - J4 incluide no vaiéra pagar 182 Pigided _
RETEEA YEXCOBNMD UL A HSAR
AGO0/2026 06/09/2025 R$ 70,59
Ba da Cilenls (3 Mgta % Vador 8%
KHs 35,55 18,00 R$ 6,40
Ll 29,15 0,89 R$ 0,25
:5;! 29,18 4,11 RS 1,19
Ttiics ta Comsamn EAVISO DE CONAS YERGIDAS | GRS ANTERRES
Consumo  Media Dias do
MisiAno kWh kWhidia Faturam.
AGOR025 16 048 n
JULI025 2 064 3
JUNIR025 Y/} 068 »
MAU2025 U 045 K}
ABR2025 2 o 28
MAR025 2% (7:¢} X
FEVR02S 2 0,70 ..}
JAN202S 2 084 n
DEZRO24 % 089 -]
NOVI2024 a 079 .}
ouTZ024 -3 0,75 n
SETR0U 2 08 -] [
AGOR024 2 066 n

ehormacias bents -
JULIZS Band. Verm. P1 - AGO/5 Band, Verm. P2. Tarlfa vigante conforme Res Anesi n® 3.459, de
20052025 Redugdo aliquota ICHS conforme Lel Complementar 194772 0 pagamento desta conta nio
quita débhos anteriorss. Para estes, estdo sujeitas penalldades lagals vigentes (muttas) elou
aluallzagio financelra (urosibaseadas no vencimento das mesmas. & dever do consumidor mantst os
dados cadastrals sempre atuzlizados o Informar alteragBps da atividade exerclda no local. Faga
sua adesdo para receblmenta da conta de snargla par e-mall acessando www.comig.com.br. Leltura
realizada conf, calendirlo ' faturamento.

4

Fale com a Cemig 116 - Se 0 nimera ndo osﬂvlor disponive! na sua cldade

¢f0t50 bE péxvo YEUCINEATO TOUL APAGAR
008112723286 | 06/09/2025 | R$ 70,59
toeoms AGOI2025 oy yeuiyrss, 3002913551 CDWG

83660000000-1 705901380018 438204168118 081127232868

MR AT ARCNAT
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. =>MINISTERIO1.D§EI!;IFRAE'STRU'FUB EAGE
m‘szcnermnm mxcthAL DESTRANSITO;

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO £ DRIVER LICENSE ,
20 1: NOME E GOBRENOME [ 14 HABILITACAO
[mnmomo PINHEIRQ 0411111988
['3 D\TA.IOCM.EUP DEMENTO

17071956 OURO PRETO/MG
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@5 Documanlo Adiior da Nota Fiscal da Energin Btrica Batrénica
o &3 CEMIG DISTRIBUIGAD S.A. CNPJ 06.961.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 042.322134.0087
AV, BARBACEHA, 1.200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINKO - CEP: 30120131 - BELOHORIZOWTE - #5

MARTINHO ALEIXO PINHEIRO N“ B 0 CL!ENTE:

RUA BENIGNO ILDEFONSO CORREA

90 CX A BT Sz i
MONSENHOR H ORTA 300913592 RESIDENCIAL | panarasico
CEP: 35429300 (R SR  Motalitath Tartéria
. Tarifa
CPF: 257.8% Fn.ax 18/07 19/09 [Convenclonal

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lel n®40.438 de abrii de 2002

Controfe: 32062/1396326/0017 Data da impressdo: 221082025 10:06:56
NOTA FISCAL 299715141 Série: 000 Data de emissao: 20/08/2025

Chave de acesso 312508069811800001 16660002997151412046095
EMITIDA EM CONTINGENCIA PENDENTE DE AUTORIZM,‘AO 0460 748

Documento Auklliar da Nota Flscal de Energla Elétrica Eletronica
Consulte a chave de aceaso em: http:/vww.sped.fazenda.m g.gov.br/spedmgi

gl Wi Vel LefunAorisr Ui el Consart o Moliagde Corsomo kW /
Energla Elétrica ABBO88067673- 31234 31294 R 60 3

13
|

tens-dafatura———Unid—Guant—FRreyo- Vator

ik, COFINS ICMS  ICMS unit.
Energla Elétrica © Wh 60 18600887 71,43 280 71,3 1800 1280 0,92390091
Bonus ITAIPU - art. 21 da Lel 104362002 630

Digitalizado com CamScanner



*

NI
T

e

1

[

7,
S

B "“ P
ek Py 1{.ﬂ;!lﬂfn..¥..h.fa..y‘.v g

hawd

Digitalizado com CamScanner



JauueagWe) wod opezienbiq

w ‘ X - 4 - - oo oot

7itae Yety
~

Ty Sl i ‘
MU byt RSN Pt 73l P i g8
TR R |2 3

PeTEH AR B N A S

m

5 e im s g 7’
oz el B ¢ g 7

.\. e, A

. » (33 - - re »”
e R T T S i VST A B

211 el e g oS op ek et Y e

0@ N.-“ bb\\\ Ms‘.\\{\ﬁ.&%rl\ﬂf\sﬁnull'lﬂ z.

PR O L
s IV T




o Telefonica Brasil SA. i 1O R
= V'vo » . RuaLevindo Lopes, 258 - CEP: 30140:170 - pg
|E2621904580045 CNP.J Matrz: 02.558, 157 H

LS N daContar 0000111393056
L5 Cadigo Cliente: 0000011505003

MES REFERENCIA: 08/202!

DATA DE EMISSAO: 05/08/202:
ANA CRISTINA DE SOUSA SILVA

R DINAMARCA 217
FONTE DA SAUDADE ,
36422-272 MARIANA - MG 2 Vi:

" VENGMENTO ' j - VALORAPAGAR(RS)
- oTI0BI2025. ¢ 19253

OS BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 02

(DE 02/07725 A 01/08/25) o =

i SEUS NUMEROS VIVO

(P NEIELD : -2 ) Tel. cotuar: 31.99753.0703, 3198008 8437 (Casa vock ten.
@ vivo CELULAR 1 38,00 mais linhas, consults o detalhamentn no App Vivo)

Total a pagar 19253

SUAS BONIFICAGOES
Plano contratado | Adicionais contratados : Quantidade : Valor (RS) (@) Celutar Vivo: 1 Bonus 20G8 12M | 1 Bonus 3GB 12M | 1 Bons
i o ey § - - —VivoFibra: Coiifiole T2 Bahis Conta Digital 368 .~ ——

{+) Desconto por Inteupg3o 2 047 er:::i:u:: Q::&m’xlom

(+) Servicos Digitais Inclusos - o i =N I

Subtotal Vivo Fibra ; %453 FALE COM A GENTE

Vivo Pés 20GB 1 ¥ £0,00 @ Para os servigos da casa: Whatsapp

{+) Servigos Digitais Inclusas B : 11.99915-1515 ou ligando para 10315.

Subtotal Vivo Celular 60,00 Para os senvigos do celutar: "8486 do seu celular Vive
Subtotal Vivo Total P 154,53 :a‘:'(‘,::‘:‘;:oﬁfz‘”mﬁ““ R SR
@ vvo CELI.I..AR « Controla ! 7 o Ou acesse a Central de Intermediagao em Libras

Vivo Controle 6GB X Pin 1 38,00 disponivel em nosso site.

Subtotal Vivo Controle 38,00
o 30 = SRS S0 OB QRS IMPORTANTE

Soblotst 2. Acclonais con : —— (! ) - O benefco Bonus 2068 12 expirard em 11109725 0

Total a pagar g beneficio Bonus 3GB 12M expirara em 11/09/25 .

- Ndo existe{m) valor{es) pendenta(s) até a data de emissio dessa fatura -

rporcanisl Uariin/s 0 pay St o O s e s cancelamenio do3 servigos, a suspens3o parial {total dos servigos, a rescis3o contratual, e a inclusaa nos Grgacs de proteco 30 créditn. Para pagamy
#pds o vencimenko serdo cobrados encargos da 2% e juros de 1% a0 més em conta futura. | Central do Alendimentn ANATEL: 1331 & www anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra S00Mbps -

PSABL/4EPOS/SCM, Vive Pés 20GB. 163POS/SMP, Vivo Controle 6GB X Pin: 128/POS/SMP. Par

aaputa;:ndaservigosdesahznssatamrahddunossegummhpnsmm-18‘/.\CMS.0.65‘
3% COFINS para Telacom. SP - 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS 8 2% ISS, 1.65% PIS ¢ 7.6% C

OFINS @ 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS para SVAs.
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Documento Auxitiar da Nota Fiscal de fnergia Elétrica Eletrdnica
8 IG CEMIG DISTRIBUIGAD S.A. CHPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322135

AV. BARBACENA. 1.200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO - CEP: 3019

MARIA GUARDALUPE DA PAIXAO i No DU CL‘ENTE:

RUA RAIMUNDO DE ASSIS VENTURA

63 CS H° da Instalacao Subdasse
MONSENHOR HORTA RES\DENC\

13002913568

o Daadeleiirai
Anterior '

MARIANA-MG =
CEP: 35429300

CPF: 700.6% #*t.5% : i 18/07 19/09

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela
Lein®10.438 de abril de 2002

Controle: 32062/1396327/0122 Data da impressao: 22
NOTA FISCAL: 209720238 Serie: 000 Data de emissa

Chave de acesso: 31250806981180000116660002997:
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACA
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletr
Consulte a chave de acesso em: http://www.sped.fazenda.i

Tipo de Medigao Medigao Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Mult
Energla Elétrica APD118026993 15727  15818-. = 1
ifens daratra Unid. Quant.  Prego Valor  PIS] Base Al Rijuo
| unit. COFINS ICMS ICM
Energia Elétrica KWh 91 1,18600887 107,90 4,41 107,90 18,0
. Contrib.Custeio llum. Pablica 16,62
Ass Mario Penna 0800-0391441 20,00
" Muita 2% sobre conta de 07/2026 1,76
. Hospital Balela(31)3616-0220 16,00
' Doag¢lo LBV - 08000665099 10,00
- Bonus ITAIPU - art. 21 da Lel 10.438/2002 9,51

Ir Hosp N Sra Dor{31)3819-2639 ' 16,00
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DECLARAGAO DE NAO REMUNERAGAO DOS CARGOS DA DIRETORIA

Mariana, 17 de Setembro de 2025.

Eu, Arthur Ramos Carneiro, brasileiro, solteiro, residente na Praca Benigno Idelfonso Correa, n° 71,
Distrito de Monsenhor Horta, municipio de Mariana — MG, portador do CPF: 134.105.066-16 e do
RG: MG - 18.612.682, Presidente da Orquestra Sio Caetano, inscrita sob o CNPJ n°
57.222.482/0001-41, com sede na Rua Santo Antdnio, n° 17, Distrito de Monsenhor Horta,
municipio de Mariana - MG. Declaro para os fins necessirios que os membros da Diretoria da

Orquestra S3o Caetano ndo recebem nenhum tipo d¢ REMUNERAGAO ou DISTRIBUICAO DE
LUCROS, BONIFICAGOES e GRATIFICACOES.

Para efeitos legais assina o seu representante legal,

CARTARo
) fi i >
}\d&gA Roeatn lorruns
Arthur Ramos Carneiro

Presidente da Orquestra Sao Caetano
Monsenhor Horta - MG

UUDICIARID

L 2

Racenheco, por autentlcidade, a assinatura de:
ARTHUR RAMOS CARNEIRO
Em tostemunho ds verdads.

Ours Preto - MO, 1711172025,
SELO DE CONSULTA: JOJ23074

CODIGO DE SEGURANCA: 0086.4027.8678,1102
Quantidade de aiee praticades: 1 (1:1501)

Atels) pﬂluﬂu(t{ por: Biuno Henrigus Ribelro o 8llva - Escrovenls
Emal.: 8,17 TFJ: 2,54 Valor (inal: 10,71 IS30M: 0,30 N°OA
Caaschty a validnde dosty shls no aie: M'paiticalun.fmp.tue.br ETIQUETA
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CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praga Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000
www.camarademariana.mg.gov.br

ATESTADO DE FUNCIONAMENTO

Atesto para os devidos fins que a ORQUESTRA SAO CAETANO com sede na Rua
Santo Ant6nio, n°17, distrito de Monsenhor Horta, em Mariana, MG, inscrita no CNPJ
n°® 57.222.482/0001-41, € uma entidade civil, sem fins lucrativos, em pleno e regular
funcionamento ha mais de um ano, desde 10 de setembro de 2024, cumprindo suas
finalidades estatutarias e sociais no que concerne as atividades no setor da musica e
dos eventos culturais e sociais, sendo sua Diretoria constituida por pessoas iddneas,
com o mandato do ano de 2023 a 2027, composta dos seguintes membros:

PRESIDENTE:

Nome: Arthur Ramos Carneiro;

RG: MG-18.612.682;

CPF: 134.105.066-16;

Enderego: Rua Antonio José Ramos, n°565, Bauxita, Ouro Preto-MG.

DIRETOR EXECUTIVO:
Nome: Tobias Cassimiro Hilario Gongalves;
RG: 18.541.194;

Enderego: Rua José Bruno Ramos, n°21, Monsenhor Horta, Mariana/MG.
CEP: 35429-300

SECRETARIO I:

Nome: Maria da Conceig¢do Leopoldo;
RG: MG-15.600.718;

CPF: 094.171.776-30;

Enderego: Rua José F primeiro, n® 315, Monsenhor Horta, Mariana/MG;
CEP: 35429-300.

SECRETARIO II:

Nome: Lucilia do Carmo Pascoal Hilario;
RG: MG-10.112.490;

CPF: 048.525.516-26;

Enderego: Rua Raimundo de Assis Ventura, n° 595, Monsenhor Horta, Mariana/MG.
CEP: 35429-300.

TESOUREIRO:

Nome: Maria Guardalupe da Paixado
RG: MG-2.982.685

CPF: 700.619.126-20

Endereco: Rua Raimundo De Assis ventura, n°53, Monsenhor Horta, Mariana/MG.
CEP: 35429-300



# CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

. Praga Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000
e g www.camarademariana.mg.gov.br

CONSELHEIRO:

Nome: Martinho Aleixo Pinheiro
RG: M-5.079.242

CPF: 257.852.496-34

Enderego: Rua Benigno lldefonso Correa, n® 90 A, Monsenhor Horta, Mariana/MG.
CEP: 35429-300

Atesto, outrossim, que a referida entidade nao remunera os membros de sua Diretoria
pelo exercicio especifico de suas fungbes, nao distribui lucros, vantagens ou
bonificacdes a dirigentes, associados ou mantenedores, sob nenhuma forma,

destinado a totalidade das rendas apuradas ao atendimento beneficente e gratuito de
suas finalidades

Mariana, 02 de dezembro de 2025.
EDIRALDO ARLINDO Assinado de forma digital por

EDIRALDO ARLINDO DE FREITAS

DE FREITAS RAMOS:02678243605
Dados: 2025.12.02 12:01:14
RAMOS:02678243605 _033.0:.

Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos
Presidente da Camara Municipal de Mariana




